
UCHWAŁA NR 188/XXXVII/2009  

RADY MIEJSIEJ W PIŁAWIE GÓRNEJ  

z dnia 28 października 2009 r. 

w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego oraz 

określenia wzorów formularzy na podatek rolny na 2010 rok

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz art. 6 ust. 3 i art. 6 a ust. 11 ustawy 

z dnia 15 listopada 1984 roku o podatku rolnym (Dz.U. z 2006 r. Nr 136 poz. 969 ze zm.) w zw.

z Komunikatem Prezesa GUS z dnia 19 października 2009 r., Rada Miejska w Piławie Górnej 

uchwala, co następuje:

§ 1. Obniża się średnią cenę skupu żyta przyjmowaną jako podstawę obliczenia podatku 

rolnego na terenie Gminy Piława Górna za rok 2010 do kwoty 32,00 zł za 1 kwintal. 

§ 2. Określa się wzór informacji w sprawie podatku rolnego dla osób fizycznych, 

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Określa się wzór deklaracji na podatek rolny dla osób prawnych, jednostek 

organizacyjnych oraz spółek niemających osobowości prawnej, jednostek organizacyjnych 

Agencji Własności Rolnej Skarbu Państwa, a także jednostek organizacyjnych Państwowego 

Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr 141/XXIII/2008 Rady Miejskiej w Piławie Górnej z dnia 29 

października 2008 r. w sprawie przyjęcia średniej ceny skupu żyta do wyliczenia podatku 

rolnego na 2009 r. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piławy Górnej. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2010 roku. 

U Z A S A D N I E N I E 

1) Celem podjęcia uchwały jest ustalenie podstawy i stawek podatku rolnego oraz określenie 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych na podatek rolny na 2010 rok. 

2) Podstawą ustalenia stawki do wyliczenia podatku rolnego jest średnia cena skupu żyta za 

okres trzech kwartałów 2009 r., ogłoszona dnia 19 października 2009 r. przez Prezesa 

Głównego Urzędu Statystycznego w wysokości 34,10 zł za 1 dt. 

3) Rada gminy jest uprawniona do obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako 

podstawa obliczenia podatku rolnego na obszarze Gminy. Biorąc pod uwagę sytuację 

ekonomiczną gospodarstw rolnych proponuje się obniżenie ceny z kwoty 34,10 zł do kwoty

32,00 zł. 

4) Podatek rolny na rok podatkowy dla gruntów gospodarstw rolnych stanowi równowartość 

pieniężną 2,5 q żyta, natomiast dla gruntów rolnych niestanowiących gospodarstw rolnych 

równowartość 5 q żyta. Przy przyjęciu proponowanej ceny skupu żyta stawka podatku 

rolnego w 2010 r. wynosić będzie: 

a) dla gruntów gospodarstw rolnych 80,00 zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

b) dla gruntów niestanowiących gospodarstw rolnych 160,00 zł za 1 ha gruntów.

5) Porównanie stawek podatku rolnego do projektu uchwały na 2010 rok. 

Stawka - uchwała na 2009 r. Stawka – projekt uchwały na 2010 r. Maksymalna stawkana 2010 r. (komunikat 

GUS)

48,00 zł 32,00 zł 34,10 zł

- dla gruntów gospodarstw rolnych 120,00

zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

- dla gruntów gospodarstw rolnych 80,00 

zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

- dla gruntów gospodarstw rolnych 85,25 

zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

- dla gruntów niestanowiących 

gospodarstw rolnych 240,00 zł za 1 ha 

gruntów.

- dla gruntów niestanowiących 

gospodarstw rolnych 160,00 zł za 1 ha 

gruntów.

- dla gruntów niestanowiących 

gospodarstw rolnych 170,50 zł za 1 ha 

gruntów.
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pieniężną 2,5 q żyta, natomiast dla gruntów rolnych niestanowiących gospodarstw rolnych 

równowartość 5 q żyta. Przy przyjęciu proponowanej ceny skupu żyta stawka podatku 

rolnego w 2010 r. wynosić będzie: 

a) dla gruntów gospodarstw rolnych 80,00 zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

b) dla gruntów niestanowiących gospodarstw rolnych 160,00 zł za 1 ha gruntów.

5) Porównanie stawek podatku rolnego do projektu uchwały na 2010 rok. 

Stawka - uchwała na 2009 r. Stawka – projekt uchwały na 2010 r. Maksymalna stawkana 2010 r. (komunikat 

GUS)

48,00 zł 32,00 zł 34,10 zł

- dla gruntów gospodarstw rolnych 120,00

zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

- dla gruntów gospodarstw rolnych 80,00 

zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

- dla gruntów gospodarstw rolnych 85,25 

zł za 1 ha przeliczeniowy gruntów,

- dla gruntów niestanowiących 

gospodarstw rolnych 240,00 zł za 1 ha 

gruntów.

- dla gruntów niestanowiących 

gospodarstw rolnych 160,00 zł za 1 ha 

gruntów.

- dla gruntów niestanowiących 

gospodarstw rolnych 170,50 zł za 1 ha 

gruntów.

Wiceprzewodniczący 
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Arnold Kordasiewicz 

Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 

188/XXXVII/2009

Rady Miejsiej w Piławie 

Górnej

z dnia 28 października 2009 

r.

Zalacznik1.pdf

Informacja w sprawie podatku rolnego 

Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr 

188/XXXVII/2009

Rady Miejsiej w Piławie 

Górnej

z dnia 28 października 2009 

r.

Zalacznik2.pdf

Deklaracja w sprawie podatku rolnego 

ID: RRGCO-XJJSO-EMWHV-AWHDG-JMWZE. Podpisany. Strona 4 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/cencora/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B0BAC704-0E96-479F-B9DC-CC4BD361D947/Zalacznik1.pdf
file:///C:/Documents%20and%20Settings/cencora/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/B0BAC704-0E96-479F-B9DC-CC4BD361D947/Zalacznik2.pdf

